
    

    
        
            
                
                    	Kontakty
	Mapa stránek


                    	en
	cs


                    
                        
                        
                            
                        
                    

                

            
        

        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    

                    
                        
                            	en
	cs
	
                                    
                                        
                                        
                                            
                                        
                                    

                                


                        

                        
                            MENU
                            
                        
                    

                

                

                
                    
                        	
                                
                                    O nás

                                    

                                

                                

                                
                                                
                                                    Základní informace
                                                

                                                
                                                    Z historie Národního archivu
                                                        
                                                                
                                                                Položení základního kamene Archivního areálu na Chodovci
                                                                

                                                                
                                                                

                                                        

                                                

                                                
                                                    Organizační struktura
                                                

                                                
                                                    Legislativa
                                                

                                                
                                                    Výroční zprávy
                                                        
                                                                
                                                                Výroční zpráva za rok 2023
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Výroční zpráva za rok 2022
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Výroční zpráva za rok 2021
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Výroční zpráva za rok 2020
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Výroční zpráva za rok 2019
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Výroční zpráva za rok 2018
                                                                

                                                                
                                                                

                                                        

                                                

                                                
                                                    Kontakty
                                                

                                                
                                                    Logo archivu ke stažení
                                                

                                

                            
	
                                
                                    Pro veřejnost

                                    

                                

                                

                                
                                                
                                                    Badatelna
                                                        
                                                                
                                                                Badatelský řád
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Ceník služeb
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Digitální badatelna/archivní soubory on-line
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            VadeMeCum – nápověda
                                                                            Monasterium
                                                                            Konskripce – pobytové přihlášky pražského policejního ředitelství 1850–1914
                                                                            Indikační skici stabilního katastru
                                                                            Translokační plány židovských obydlí
                                                                            Výběrová bibliografie K DĚJINÁM BEZPEČNOSTNÍCH SLOŽEK na území Československa v letech 1918‒1991
                                                                            Matriky židovských náboženských obcí z let 1784–1949
                                                                            Desky zemské
                                                                            Knihy židovských familiantů
                                                                            Sbírka staničních kronik
                                                                            NSM
                                                                            ÚŘP-ST
                                                                            Politické procesy 50. let
                                                                    

                                                                

                                                                
                                                                Formuláře
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            Žádanka o předložení archiválií
                                                                            Žádost o zjištění údajů o státním občanství
                                                                            Žádost o zjištění údajů z pobytové evidence osob žijících do roku 1953 na tehdejším území hlavního města Prahy
                                                                            Žádost o zjištění údajů k perzekuci v době nacistické okupace
                                                                            Žádost o zjištění údajů ze sčítacích operátů na území bývalého Československa
                                                                            Dotazník pro zapujčení archiválií k výstavním účelům – česká verze
                                                                    

                                                                

                                                                
                                                                Seznamy archivních pomůcek
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Služby poskytované badatelnou
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Vyhledávání a objednávání archiválií ke studiu
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Pozor vlak! – Úžasné návraty
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Poslední slova T. G. Masaryka!
                                                                

                                                                
                                                                

                                                        

                                                

                                                
                                                    Knihovna
                                                        
                                                                
                                                                Vítejte v knihovně
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Katalogy knihovny
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Knihovní řád
                                                                

                                                                
                                                                

                                                        

                                                

                                                
                                                    Předarchivní péče
                                                        
                                                                
                                                                Soukromoprávní původci
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            Archiválie nestátní provenience
                                                                            Předávání archiválií soukromoprávních původců na základě dobrovolnosti
                                                                            Seznam soukromoprávních původců
                                                                    

                                                                

                                                                
                                                                Veřejnoprávní původci
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            Spisová služba v otázkách a odpovědích
                                                                            Spisová služba, vzory a formuláře
                                                                            Kontrola spisové služby
                                                                            INFORMAČNÍ LIST pro otázky elektronické spisové služby a dokumentů v digitální podobě
                                                                            Výběr a ukládání digitálních archiválií
                                                                            Nástroje národního digitálního archivu
                                                                            Metodické semináře
                                                                    

                                                                

                                                        

                                                

                                                
                                                    Exkurze v Národním archivu
                                                        
                                                                
                                                                Obecné archivní exkurze
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Historie do roku 1918
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Československé dějiny (1918–1992)
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Digitalizace archiválií a digitální archiv
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Konzervace a restaurování archiválií
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Šlechtické archivy, osobní archivy, archivy spolků, mapy a plány, fotografické, filmové a zvukové archiválie
                                                                

                                                                
                                                                

                                                        

                                                

                                

                            
	
                                
                                    Úřední deska

                                    

                                

                                

                                
                                                
                                                    Organizační struktura
                                                

                                                
                                                    Ochrana osobních údajů/GDPR
                                                

                                                
                                                    Národní archiv a naplňování zákona o „majetkovém vyrovnání státu a církví“ (zákon č. 428/2012 Sb.)
                                                

                                                
                                                    Oznamování protiprávních jednání (whistleblowing)
                                                

                                                
                                                    Podatelna
                                                        
                                                                
                                                                Písemné dotazy a rešerše
                                                                

                                                                
                                                                

                                                        

                                                

                                                
                                                    Podání podle zákona č. 500/2004 Sb.
                                                

                                                
                                                    Podání podle zákona č. 106/1999 Sb.
                                                        
                                                                
                                                                Postup při podávání žádostí
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Sazebník úhrad nákladů
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Výroční a průběžné zprávy
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            Výroční a průběžné zprávy za rok 2024
                                                                            Výroční a průběžné zprávy za rok 2023
                                                                            Výroční a průběžné zprávy za rok 2022
                                                                    

                                                                

                                                        

                                                

                                                
                                                    Úřední deska
                                                

                                                
                                                    Protikorupční opatření
                                                

                                                
                                                    Veřejné zakázky
                                                        
                                                                
                                                                Veřejné zakázky 2023
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Veřejné zakázky 2022
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Veřejné zakázky 2021
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Veřejné zakázky 2020
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Veřejné zakázky 2019
                                                                

                                                                
                                                                

                                                        

                                                

                                                
                                                    Volná místa
                                                

                                

                            
	
                                
                                    Výzkum, publikace, akce

                                    

                                

                                

                                
                                                
                                                    Výzkum
                                                        
                                                                
                                                                Vědecká činnost
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Projekty
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            Český národní uzel EHRI v rámci digitální výzkumné infrastruktury pro jazykové technologie, umění a humanitní vědy LINDAT/CLARIAH-CZ
                                                                            Konstrukce šlechtické identity v díle Bohuslava Balbína
                                                                            Písemné bohatství zrušených klášterů v Čechách
                                                                            NDA III
                                                                            Geografické informační systémy a plnění povinností legislativy v oblasti archivnictví
                                                                            Národní a kulturní identita českých komunit na Ukrajině v 19. – 21. století v movitém kulturním dědictví České republiky
                                                                            Metody konsolidace křehkých pórovitých voskových pečetí
                                                                            Voskové směsi pro restaurování historických voskových pečetí
                                                                            Postup lepení historických voskových pečetí
                                                                            Lepidlo Evacon-R™
                                                                            Metodika pro vytváření bezpečnostních kopií archiválií v digitální podobě
                                                                            Odkyselovací proces ZFB:2
                                                                            Vliv silic
                                                                            INTERPI
                                                                            Průzkum souboru vzorků pomocí SURVENIR
                                                                            Porovnání vlastností vybraných lepenek
                                                                            Zpřístupnění archivních fondů veřejnosti v elektronické podobě
                                                                            CHIMERA
                                                                            Světlocitlivé dokumenty na skleněné podložce
                                                                            Projekty – konzervace a restaurování
                                                                    

                                                                

                                                                
                                                                Koncepční dokumenty
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            Genderový audit
                                                                            Rozvojový program výzkumné organizace na léta 2017–2023
                                                                    

                                                                

                                                        

                                                

                                                
                                                    Výstavy
                                                        
                                                                
                                                                Webové výstavy
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Zásady pro vystavování archiválií
                                                                

                                                                
                                                                

                                                        

                                                

                                                
                                                    Další akce
                                                

                                                
                                                    Publikační činnost
                                                        
                                                                
                                                                Paginae Historiae
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            Redakční rada
                                                                            Pokyny pro autory
                                                                            Publikační etika
                                                                            Pokyny pro recenzenty
                                                                            Archiv
                                                                            Seznam autorů
                                                                    

                                                                

                                                        

                                                

                                                
                                                    Mezinárodní spolupráce
                                                        
                                                                
                                                                Zahraniční cesty pracovníků 2023
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Zahraniční cesty pracovníků 2022
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Zahraniční cesty pracovníků 2021
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Zahraniční cesty pracovníků 2019
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Zahraniční cesty pracovníků 2018
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Zahraniční cesty pracovníků 2017
                                                                

                                                                
                                                                

                                                        

                                                

                                                
                                                    Publikace – e-shop
                                                        
                                                                
                                                                Historická fotografie
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Paginae Historiae
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Edice, soupisy
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Katalogy
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Sborníky
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Ostatní
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                E-knihy
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Objednat publikace
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            Potvrzení objednávky
                                                                    

                                                                

                                                        

                                                

                                                
                                                    Konference a semináře
                                                

                                

                            
	
                                
                                    Labyrint

                                    

                                

                                

                                
                                                
                                                    Labyrintem dějin českých zemí
                                                        
                                                                
                                                                Kvaterny desek zemských Království českého
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            Pečeť a pečetidlo zemského soudu
                                                                            Pamětní kniha nejvyšších úředníků
                                                                            Sezima z Hořešovic
                                                                    

                                                                

                                                                
                                                                Na knížecím stolci
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            Legenda o svatém Václavu
                                                                            1158
                                                                    

                                                                

                                                                
                                                                Pod královskou korunou
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            1212
                                                                            1348
                                                                            1415
                                                                            1421
                                                                            1459
                                                                            1601
                                                                            1619
                                                                    

                                                                

                                                                
                                                                Mezi absolutismem a občanskou revolucí
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            1620
                                                                            1621, 19. červenec
                                                                            1627, 1628
                                                                            1726
                                                                            1749, 1. květen
                                                                            1781, 1. listopad
                                                                            1848, 17. březen
                                                                            1848, březen
                                                                            1848, červen
                                                                            1848–1849
                                                                            1860, 20. říjen
                                                                            1871, 12. září
                                                                            Rudolf Bruner-Dvořák, momentní fotograf
                                                                            Malíř Chodska Jaroslav Špillar
                                                                    

                                                                

                                                                
                                                                Velká válka
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            1914
                                                                            MUDr. Jan Munzar z Nechanic
                                                                            Sibiřské tisky
                                                                    

                                                                

                                                                
                                                                Republika československá
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            Washingtonská deklarace
                                                                            1918, říjen
                                                                            1918, 28.–31. říjen
                                                                            1918, listopad
                                                                            Návrat T. G. Masaryka do vlasti
                                                                            Cestou října
                                                                            1920
                                                                            1929
                                                                            Pečetidlo státní pečeti
                                                                            1935, 16. květen
                                                                            Zní zrady zvon
                                                                            1938
                                                                            1938, květen
                                                                            1938, květen–červen
                                                                            1938, 4. srpen
                                                                            1938, 3. září
                                                                            Mnichovská dohoda
                                                                    

                                                                

                                                                
                                                                Léta zmaru a nadějí
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            Exilová vláda
                                                                            Československé vojenské jednotky
                                                                            Pod hákovým křížem
                                                                            1939, 16. březen
                                                                            1939, 28. říjen
                                                                            1940, 12. září
                                                                            1941, 28. září
                                                                            1942, 27. květen
                                                                            1942, 10. červen
                                                                            1942, 24. červen
                                                                            1943
                                                                            1943, 12. prosinec
                                                                            1944
                                                                            1945
                                                                    

                                                                

                                                                
                                                                Nástup vlády jedné strany
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            1948, 9. květen
                                                                            1948, únor
                                                                            Znárodnění
                                                                            Pozemková reforma
                                                                            Měnová reforma
                                                                    

                                                                

                                                                
                                                                Hrdinové ve stínu šibenice
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            Milada Horáková
                                                                            Josef Bryks
                                                                            Růžena Vacková
                                                                            Marie Švejdová
                                                                            Jiří Jirouch
                                                                            Oto Mádr
                                                                    

                                                                

                                                                
                                                                Pražské jaro
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            Majáles
                                                                            1967
                                                                            Vlasatci
                                                                            Srpen 1968
                                                                            2000 slov
                                                                            Studentská stávka
                                                                            Jan Palach
                                                                            František Kriegel
                                                                    

                                                                

                                                                
                                                                Se Sovětským svazem  na věčné časy
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            Normalizace
                                                                            1972, 26. leden
                                                                            Charta 77
                                                                            1977, leden
                                                                    

                                                                

                                                                
                                                                Máme holé ruce
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            1989, 10. duben
                                                                            1989, září – říjen
                                                                            1989, listopad
                                                                    

                                                                

                                                                
                                                                Sametový rozvod
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Na obranu míru a demokracie
                                                                

                                                                
                                                                

                                                                
                                                                Zpátky do Evropy
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                                
                                                                    
                                                                            1991
                                                                            1996, leden
                                                                    

                                                                

                                                        

                                                

                                

                            


                    

                

                
                    	
                                O nás
                                    	
                                                Základní informace
                                            
	
                                                Legislativa
                                            
	
                                                Kontakty
                                            
	
                                                Z historie Národního archivu
                                                    	
                                                                Položení základního kamene Archivního areálu na Chodovci
                                                            


                                            
	
                                                Výroční zprávy
                                                    	
                                                                Výroční zpráva za rok 2023
                                                            
	
                                                                Výroční zpráva za rok 2022
                                                            
	
                                                                Výroční zpráva za rok 2021
                                                            
	
                                                                Výroční zpráva za rok 2020
                                                            
	
                                                                Výroční zpráva za rok 2019
                                                            
	
                                                                Výroční zpráva za rok 2018
                                                            


                                            
	
                                                Logo archivu ke stažení
                                            
	
                                                Organizační struktura
                                            


                            
	
                                Pro veřejnost
                                    	
                                                Badatelna
                                                    	
                                                                Badatelský řád
                                                            
	
                                                                Ceník služeb
                                                            
	
                                                                Digitální badatelna/archivní soubory on-line
                                                                    	
                                                                                VadeMeCum – nápověda
                                                                            
	
                                                                                Monasterium
                                                                            
	
                                                                                Konskripce – pobytové přihlášky pražského policejního ředitelství 1850–1914
                                                                            
	
                                                                                Indikační skici stabilního katastru
                                                                            
	
                                                                                Translokační plány židovských obydlí
                                                                            
	
                                                                                Výběrová bibliografie K DĚJINÁM BEZPEČNOSTNÍCH SLOŽEK na území Československa v letech 1918‒1991
                                                                            
	
                                                                                Matriky židovských náboženských obcí z let 1784–1949
                                                                            
	
                                                                                Desky zemské
                                                                            
	
                                                                                Knihy židovských familiantů
                                                                            
	
                                                                                Sbírka staničních kronik
                                                                            
	
                                                                                NSM
                                                                            
	
                                                                                ÚŘP-ST
                                                                            
	
                                                                                Politické procesy 50. let
                                                                            


                                                            
	
                                                                Formuláře
                                                                    	
                                                                                Žádanka o předložení archiválií
                                                                            
	
                                                                                Žádost o zjištění údajů o státním občanství
                                                                            
	
                                                                                Žádost o zjištění údajů z pobytové evidence osob žijících do roku 1953 na tehdejším území hlavního města Prahy
                                                                            
	
                                                                                Žádost o zjištění údajů k perzekuci v době nacistické okupace
                                                                            
	
                                                                                Žádost o zjištění údajů ze sčítacích operátů na území bývalého Československa
                                                                            
	
                                                                                Dotazník pro zapujčení archiválií k výstavním účelům – česká verze
                                                                            


                                                            
	
                                                                Seznamy archivních pomůcek
                                                            
	
                                                                Služby poskytované badatelnou
                                                            
	
                                                                Vyhledávání a objednávání archiválií ke studiu
                                                            
	
                                                                Pozor vlak! – Úžasné návraty
                                                            
	
                                                                Poslední slova T. G. Masaryka!
                                                            


                                            
	
                                                Předarchivní péče
                                                    	
                                                                Soukromoprávní původci
                                                                    	
                                                                                Archiválie nestátní provenience
                                                                            
	
                                                                                Předávání archiválií soukromoprávních původců na základě dobrovolnosti
                                                                            
	
                                                                                Seznam soukromoprávních původců
                                                                            


                                                            
	
                                                                Veřejnoprávní původci
                                                                    	
                                                                                Spisová služba v otázkách a odpovědích
                                                                            
	
                                                                                Spisová služba, vzory a formuláře
                                                                            
	
                                                                                Kontrola spisové služby
                                                                            
	
                                                                                INFORMAČNÍ LIST pro otázky elektronické spisové služby a dokumentů v digitální podobě
                                                                            
	
                                                                                Výběr a ukládání digitálních archiválií
                                                                            
	
                                                                                Nástroje národního digitálního archivu
                                                                            
	
                                                                                Metodické semináře
                                                                            


                                                            


                                            
	
                                                Exkurze v Národním archivu
                                                    	
                                                                Obecné archivní exkurze
                                                            
	
                                                                Historie do roku 1918
                                                            
	
                                                                Československé dějiny (1918–1992)
                                                            
	
                                                                Digitalizace archiválií a digitální archiv
                                                            
	
                                                                Konzervace a restaurování archiválií
                                                            
	
                                                                Šlechtické archivy, osobní archivy, archivy spolků, mapy a plány, fotografické, filmové a zvukové archiválie
                                                            


                                            
	
                                                Knihovna
                                                    	
                                                                Vítejte v knihovně
                                                            
	
                                                                Katalogy knihovny
                                                            
	
                                                                Knihovní řád
                                                            


                                            


                            
	
                                Úřední deska
                                    	
                                                Organizační struktura
                                            
	
                                                Podatelna
                                                    	
                                                                Písemné dotazy a rešerše
                                                            


                                            
	
                                                Protikorupční opatření
                                            
	
                                                Ochrana osobních údajů/GDPR
                                            
	
                                                Podání podle zákona č. 500/2004 Sb.
                                            
	
                                                Veřejné zakázky
                                                    	
                                                                Veřejné zakázky 2023
                                                            
	
                                                                Veřejné zakázky 2022
                                                            
	
                                                                Veřejné zakázky 2021
                                                            
	
                                                                Veřejné zakázky 2020
                                                            
	
                                                                Veřejné zakázky 2019
                                                            


                                            
	
                                                Národní archiv a naplňování zákona o „majetkovém vyrovnání státu a církví“ (zákon č. 428/2012 Sb.)
                                            
	
                                                Podání podle zákona č. 106/1999 Sb.
                                                    	
                                                                Postup při podávání žádostí
                                                            
	
                                                                Sazebník úhrad nákladů
                                                            
	
                                                                Výroční a průběžné zprávy
                                                                    	
                                                                                Výroční a průběžné zprávy za rok 2024
                                                                            
	
                                                                                Výroční a průběžné zprávy za rok 2023
                                                                            
	
                                                                                Výroční a průběžné zprávy za rok 2022
                                                                            


                                                            


                                            
	
                                                Volná místa
                                            
	
                                                Oznamování protiprávních jednání (whistleblowing)
                                            
	
                                                Úřední deska
                                            


                            
	
                                Výzkum, publikace, akce
                                    	
                                                Výzkum
                                                    	
                                                                Vědecká činnost
                                                            
	
                                                                Projekty
                                                                    	
                                                                                Český národní uzel EHRI v rámci digitální výzkumné infrastruktury pro jazykové technologie, umění a humanitní vědy LINDAT/CLARIAH-CZ
                                                                            
	
                                                                                Konstrukce šlechtické identity v díle Bohuslava Balbína
                                                                            
	
                                                                                Písemné bohatství zrušených klášterů v Čechách
                                                                            
	
                                                                                NDA III
                                                                            
	
                                                                                Geografické informační systémy a plnění povinností legislativy v oblasti archivnictví
                                                                            
	
                                                                                Národní a kulturní identita českých komunit na Ukrajině v 19. – 21. století v movitém kulturním dědictví České republiky
                                                                            
	
                                                                                Metody konsolidace křehkých pórovitých voskových pečetí
                                                                            
	
                                                                                Voskové směsi pro restaurování historických voskových pečetí
                                                                            
	
                                                                                Postup lepení historických voskových pečetí
                                                                            
	
                                                                                Lepidlo Evacon-R™
                                                                            
	
                                                                                Metodika pro vytváření bezpečnostních kopií archiválií v digitální podobě
                                                                            
	
                                                                                Odkyselovací proces ZFB:2
                                                                            
	
                                                                                Vliv silic
                                                                            
	
                                                                                INTERPI
                                                                            
	
                                                                                Průzkum souboru vzorků pomocí SURVENIR
                                                                            
	
                                                                                Porovnání vlastností vybraných lepenek
                                                                            
	
                                                                                Zpřístupnění archivních fondů veřejnosti v elektronické podobě
                                                                            
	
                                                                                CHIMERA
                                                                            
	
                                                                                Světlocitlivé dokumenty na skleněné podložce
                                                                            
	
                                                                                Projekty – konzervace a restaurování
                                                                            


                                                            
	
                                                                Koncepční dokumenty
                                                                    	
                                                                                Genderový audit
                                                                            
	
                                                                                Rozvojový program výzkumné organizace na léta 2017–2023
                                                                            


                                                            


                                            
	
                                                Publikační činnost
                                                    	
                                                                Paginae Historiae
                                                                    	
                                                                                Redakční rada
                                                                            
	
                                                                                Pokyny pro autory
                                                                            
	
                                                                                Publikační etika
                                                                            
	
                                                                                Pokyny pro recenzenty
                                                                            
	
                                                                                Archiv
                                                                            
	
                                                                                Seznam autorů
                                                                            


                                                            


                                            
	
                                                Publikace – e-shop
                                                    	
                                                                Historická fotografie
                                                            
	
                                                                Paginae Historiae
                                                            
	
                                                                Edice, soupisy
                                                            
	
                                                                Katalogy
                                                            
	
                                                                Sborníky
                                                            
	
                                                                Ostatní
                                                            
	
                                                                E-knihy
                                                            
	
                                                                Objednat publikace
                                                                    	
                                                                                Potvrzení objednávky
                                                                            


                                                            


                                            
	
                                                Výstavy
                                                    	
                                                                Webové výstavy
                                                            
	
                                                                Zásady pro vystavování archiválií
                                                            


                                            
	
                                                Mezinárodní spolupráce
                                                    	
                                                                Zahraniční cesty pracovníků 2023
                                                            
	
                                                                Zahraniční cesty pracovníků 2022
                                                            
	
                                                                Zahraniční cesty pracovníků 2021
                                                            
	
                                                                Zahraniční cesty pracovníků 2019
                                                            
	
                                                                Zahraniční cesty pracovníků 2018
                                                            
	
                                                                Zahraniční cesty pracovníků 2017
                                                            


                                            
	
                                                Konference a semináře
                                            
	
                                                Další akce
                                            


                            
	
                                Labyrint
                                    	
                                                Labyrintem dějin českých zemí
                                                    	
                                                                Kvaterny desek zemských Království českého
                                                                    	
                                                                                Pečeť a pečetidlo zemského soudu
                                                                            
	
                                                                                Pamětní kniha nejvyšších úředníků
                                                                            
	
                                                                                Sezima z Hořešovic
                                                                            


                                                            
	
                                                                Na knížecím stolci
                                                                    	
                                                                                Legenda o svatém Václavu
                                                                            
	
                                                                                1158
                                                                            


                                                            
	
                                                                Pod královskou korunou
                                                                    	
                                                                                1212
                                                                            
	
                                                                                1348
                                                                            
	
                                                                                1415
                                                                            
	
                                                                                1421
                                                                            
	
                                                                                1459
                                                                            
	
                                                                                1601
                                                                            
	
                                                                                1619
                                                                            


                                                            
	
                                                                Mezi absolutismem a občanskou revolucí
                                                                    	
                                                                                1620
                                                                            
	
                                                                                1621, 19. červenec
                                                                            
	
                                                                                1627, 1628
                                                                            
	
                                                                                1726
                                                                            
	
                                                                                1749, 1. květen
                                                                            
	
                                                                                1781, 1. listopad
                                                                            
	
                                                                                1848, 17. březen
                                                                            
	
                                                                                1848, březen
                                                                            
	
                                                                                1848, červen
                                                                            
	
                                                                                1848–1849
                                                                            
	
                                                                                1860, 20. říjen
                                                                            
	
                                                                                1871, 12. září
                                                                            
	
                                                                                Rudolf Bruner-Dvořák, momentní fotograf
                                                                            
	
                                                                                Malíř Chodska Jaroslav Špillar
                                                                            


                                                            
	
                                                                Velká válka
                                                                    	
                                                                                1914
                                                                            
	
                                                                                MUDr. Jan Munzar z Nechanic
                                                                            
	
                                                                                Sibiřské tisky
                                                                            


                                                            
	
                                                                Republika československá
                                                                    	
                                                                                Washingtonská deklarace
                                                                            
	
                                                                                1918, říjen
                                                                            
	
                                                                                1918, 28.–31. říjen
                                                                            
	
                                                                                1918, listopad
                                                                            
	
                                                                                Návrat T. G. Masaryka do vlasti
                                                                            
	
                                                                                Cestou října
                                                                            
	
                                                                                1920
                                                                            
	
                                                                                1929
                                                                            
	
                                                                                Pečetidlo státní pečeti
                                                                            
	
                                                                                1935, 16. květen
                                                                            
	
                                                                                Zní zrady zvon
                                                                            
	
                                                                                1938
                                                                            
	
                                                                                1938, květen
                                                                            
	
                                                                                1938, květen–červen
                                                                            
	
                                                                                1938, 4. srpen
                                                                            
	
                                                                                1938, 3. září
                                                                            
	
                                                                                Mnichovská dohoda
                                                                            


                                                            
	
                                                                Léta zmaru a nadějí
                                                                    	
                                                                                Exilová vláda
                                                                            
	
                                                                                Československé vojenské jednotky
                                                                            
	
                                                                                Pod hákovým křížem
                                                                            
	
                                                                                1939, 16. březen
                                                                            
	
                                                                                1939, 28. říjen
                                                                            
	
                                                                                1940, 12. září
                                                                            
	
                                                                                1941, 28. září
                                                                            
	
                                                                                1942, 27. květen
                                                                            
	
                                                                                1942, 10. červen
                                                                            
	
                                                                                1942, 24. červen
                                                                            
	
                                                                                1943
                                                                            
	
                                                                                1943, 12. prosinec
                                                                            
	
                                                                                1944
                                                                            
	
                                                                                1945
                                                                            


                                                            
	
                                                                Nástup vlády jedné strany
                                                                    	
                                                                                1948, 9. květen
                                                                            
	
                                                                                1948, únor
                                                                            
	
                                                                                Znárodnění
                                                                            
	
                                                                                Pozemková reforma
                                                                            
	
                                                                                Měnová reforma
                                                                            


                                                            
	
                                                                Hrdinové ve stínu šibenice
                                                                    	
                                                                                Milada Horáková
                                                                            
	
                                                                                Josef Bryks
                                                                            
	
                                                                                Růžena Vacková
                                                                            
	
                                                                                Marie Švejdová
                                                                            
	
                                                                                Jiří Jirouch
                                                                            
	
                                                                                Oto Mádr
                                                                            


                                                            
	
                                                                Pražské jaro
                                                                    	
                                                                                Majáles
                                                                            
	
                                                                                1967
                                                                            
	
                                                                                Vlasatci
                                                                            
	
                                                                                Srpen 1968
                                                                            
	
                                                                                2000 slov
                                                                            
	
                                                                                Studentská stávka
                                                                            
	
                                                                                Jan Palach
                                                                            
	
                                                                                František Kriegel
                                                                            


                                                            
	
                                                                Se Sovětským svazem  na věčné časy
                                                                    	
                                                                                Normalizace
                                                                            
	
                                                                                1972, 26. leden
                                                                            
	
                                                                                Charta 77
                                                                            
	
                                                                                1977, leden
                                                                            


                                                            
	
                                                                Máme holé ruce
                                                                    	
                                                                                1989, 10. duben
                                                                            
	
                                                                                1989, září – říjen
                                                                            
	
                                                                                1989, listopad
                                                                            


                                                            
	
                                                                Sametový rozvod
                                                            
	
                                                                Na obranu míru a demokracie
                                                            
	
                                                                Zpátky do Evropy
                                                                    	
                                                                                1991
                                                                            
	
                                                                                1996, leden
                                                                            


                                                            


                                            


                            


                

            
        

        
            
                
                    
                                                
                                

                        

                        
                                

                        

                        
                                

                        

                    

                           
                                                             
                                        
                                            Základní informace
                                        

                                        
                                            Z historie Národního archivu
                                                
                                                        Položení základního kamene Archivního areálu na Chodovci
                                                

                                        

                                        
                                            Organizační struktura
                                        

                            
   
                                     
                                        
                                            Legislativa
                                        

                                        
                                            Výroční zprávy
                                                
                                                        Výroční zpráva za rok 2023
                                                        Výroční zpráva za rok 2022
                                                        Výroční zpráva za rok 2021
                                                        Výroční zpráva za rok 2020
                                                        Výroční zpráva za rok 2019
                                                        Výroční zpráva za rok 2018
                                                

                                        

                            
   
                                     
                                        
                                            Kontakty
                                        

                                        
                                            Logo archivu ke stažení
                                        

                            
   
                    

                

            

            
                
                    
                                                
                                

                        

                        
                                

                        

                        
                                

                        

                    

                           
                                                             
                                        
                                            Badatelna
                                                
                                                        Badatelský řád
                                                        Ceník služeb
                                                        Digitální badatelna/archivní soubory on-line
                                                        Formuláře
                                                        Seznamy archivních pomůcek
                                                        Služby poskytované badatelnou
                                                        Vyhledávání a objednávání archiválií ke studiu
                                                        Pozor vlak! – Úžasné návraty
                                                        Poslední slova T. G. Masaryka!
                                                

                                        

                                        
                                            Knihovna
                                                
                                                        Vítejte v knihovně
                                                        Katalogy knihovny
                                                        Knihovní řád
                                                

                                        

                            
   
                                     
                                        
                                            Předarchivní péče
                                                
                                                        Soukromoprávní původci
                                                        Veřejnoprávní původci
                                                

                                        

                            
   
                                     
                                        
                                            Exkurze v Národním archivu
                                                
                                                        Obecné archivní exkurze
                                                        Historie do roku 1918
                                                        Československé dějiny (1918–1992)
                                                        Digitalizace archiválií a digitální archiv
                                                        Konzervace a restaurování archiválií
                                                        Šlechtické archivy, osobní archivy, archivy spolků, mapy a plány, fotografické, filmové a zvukové archiválie
                                                

                                        

                            
   
                    

                

            

            
                
                    
                                                
                                

                        

                        
                                

                        

                        
                                

                        

                    

                           
                                                             
                                        
                                            Organizační struktura
                                        

                                        
                                            Ochrana osobních údajů/GDPR
                                        

                                        
                                            Národní archiv a naplňování zákona o „majetkovém vyrovnání státu a církví“ (zákon č. 428/2012 Sb.)
                                        

                                        
                                            Oznamování protiprávních jednání (whistleblowing)
                                        

                            
   
                                     
                                        
                                            Podatelna
                                                
                                                        Písemné dotazy a rešerše
                                                

                                        

                                        
                                            Podání podle zákona č. 500/2004 Sb.
                                        

                                        
                                            Podání podle zákona č. 106/1999 Sb.
                                                
                                                        Postup při podávání žádostí
                                                        Sazebník úhrad nákladů
                                                        Výroční a průběžné zprávy
                                                

                                        

                                        
                                            Úřední deska
                                        

                            
   
                                     
                                        
                                            Protikorupční opatření
                                        

                                        
                                            Veřejné zakázky
                                                
                                                        Veřejné zakázky 2023
                                                        Veřejné zakázky 2022
                                                        Veřejné zakázky 2021
                                                        Veřejné zakázky 2020
                                                        Veřejné zakázky 2019
                                                

                                        

                                        
                                            Volná místa
                                        

                            
   
                    

                

            

            
                
                    
                                                
                                

                        

                        
                                

                        

                        
                                

                        

                    

                           
                                                             
                                        
                                            Výzkum
                                                
                                                        Vědecká činnost
                                                        Projekty
                                                        Koncepční dokumenty
                                                

                                        

                                        
                                            Výstavy
                                                
                                                        Webové výstavy
                                                        Zásady pro vystavování archiválií
                                                

                                        

                                        
                                            Další akce
                                        

                            
   
                                     
                                        
                                            Publikační činnost
                                                
                                                        Paginae Historiae
                                                

                                        

                                        
                                            Mezinárodní spolupráce
                                                
                                                        Zahraniční cesty pracovníků 2023
                                                        Zahraniční cesty pracovníků 2022
                                                        Zahraniční cesty pracovníků 2021
                                                        Zahraniční cesty pracovníků 2019
                                                        Zahraniční cesty pracovníků 2018
                                                        Zahraniční cesty pracovníků 2017
                                                

                                        

                            
   
                                     
                                        
                                            Publikace – e-shop
                                                
                                                        Historická fotografie
                                                        Paginae Historiae
                                                        Edice, soupisy
                                                        Katalogy
                                                        Sborníky
                                                        Ostatní
                                                        E-knihy
                                                        Objednat publikace
                                                

                                        

                                        
                                            Konference a semináře
                                        

                            
   
                    

                

            

            
                
                    
                                                
                        

                        
                        

                        
                        

                    

                           
                                                             
                                        
                                            Labyrintem dějin českých zemí
                                                
                                                        Kvaterny desek zemských Království českého
                                                        Na knížecím stolci
                                                        Pod královskou korunou
                                                        Mezi absolutismem a občanskou revolucí
                                                        Velká válka
                                                        Republika československá
                                                        Léta zmaru a nadějí
                                                        Nástup vlády jedné strany
                                                        Hrdinové ve stínu šibenice
                                                        Pražské jaro
                                                        Se Sovětským svazem  na věčné časy
                                                        Máme holé ruce
                                                        Sametový rozvod
                                                        Na obranu míru a demokracie
                                                        Zpátky do Evropy
                                                

                                        

                            
   
                                     
                            
   
                                     
                            
   
                    

                

            

        

        
            

            

            

            

            

        

    







        

  	Stránka nenalezena



        



    
        
            
                
                    
Podatelna
				Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4
	tel.: 974 847 240, 974 847 238
	email: posta@nacr.cz
	Identifikátor datové schránky: fe3aixh




		                        
                            
                                 
                                Hodiny pro veřejnost
                            
                        

                        
				Pondělí	8 — 12	13 — 17
	Úterý	—	—
	Středa	8 — 12	13 — 17
	Čtvrtek	—	—
	Pátek	—	—




		                        

                    


                    
                        
                            
                            Let

                        

                        
                            
                            Měsíců

                        

                        
                            
                            Dní

                        

                        
                            
                            Hodin

                        

                        
                            
                            Minut

                        

                        
                            
                            Sekund

                        

                        
			zbývá do rozpečetění obálky s posledními slovy T. G. Masaryka, která zaznamenal jeho syn Jan.



		                        

                    

        
                                                
                             e-zpravodaj

                            Nechte si zasílat novinky z Národního archivu na svůj e-mail.

                            
                                
                                
                                    
                                
                            



                        


                    
                        
                            Kontakty
                        

                        
                            Prohlášení o přístupnosti
                        


                        
                            Intranetový portál
                        

                        
                            Služební e-mail
                        

                    


                

                
                    
Badatelna Chodovec
				Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4
	tel.: 974 847 247
	email: badatelna@nacr.cz


V této badatelně se předkládají fondy a sbírky od roku 1850.



		                        
                            
                                 
                                Hodiny pro veřejnost
                            
                        

                        
					Studium archiválií	Prodej publikací, výdej zákazek
	Pondělí	9 — 17,30	13 — 16
	Úterý	9 — 16	9 — 13
	Středa	9 — 17,30	13 — 15
	Čtvrtek	9 — 16	9 — 13
	Pátek	—	—


 



		                        

                    

                    
Knihovna Chodovec
				Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4
	tel.: 974 847 299
	email: knihovna@nacr.cz




		                        
                            
                                 Hodiny pro veřejnost
                            
                            

                        
				Pondělí	9 — 12	13 — 16
	Úterý	9 — 12	13 — 16
	Středa	9 — 12	13 — 16
	Čtvrtek	—	—
	Pátek	—	 —


 



		                        

                    

                    

Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4

                    

                

                
                    
Badatelna a knihovna Dejvice
				Milady Horákové 5/133, 160 00 Praha 6
	tel.: 233 326 755, 974 847 834
	email: badatelna@nacr.cz
	email: knihovna@nacr.cz


V badatelně se předkládají fondy a sbírky od nejstarších dob převážně do roku 1850.



		                        
                            
                                 
                                Hodiny pro veřejnost
                            
                        

                        
				Pondělí	9 — 17,30
	Úterý	9 — 16
	Středa	9 — 17,30
	Čtvrtek	9 — 16
	Pátek	 —


 



		                        

                    

                    

Milady Horákové 5/133, 160 00 Praha 6

                    

                

            

            
                
			Národní archiv, Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4, tel.: +420 974 847 240, email: posta@nacr.cz, IČO: 70979821, bankovní spojení: ČNB Praha 1, pobočka 701,

č. účtu: 19-7104881/0710. Správa webových stránek: webmaster@nacr.cz. Webové stránky Národního archivu podléhají licenci Creative Commons 



		                

            

        

    

  
 
    











